
Särskilt Yttrande från Vänsterpartiet till ärende SKR:s yttrande-LSS-utredningen 

(SOU 2018:88) 

För Vänsterpartiet är rätten att leva som andra och FN:s konvention om rättigheter för 

personer med funktionsnedsättning viktiga utgångspunkter. LSS-utredningen hade i 

direktiven uppdrag att minska kostnaderna för personlig assistans. När utredningen nu är 

ute på remiss är det därför positivt att förslagen om att ta bort assistansen för barn, det 

femte grundläggande behovet samt en schablon på 15 timmar för andra personliga behov inte 

finns med. Det hade kraftigt försämrat assistansen för många människor. 

Vänsterpartiet ser positivt på utredningens förslag att staten framöver skall ta hela ansvaret 

för den personliga assistansen. SKR har länge drivit frågan och självklart måste det utredas 

hur överflyttningen skall gå till och den som ansvarar skall självklart ha den fulla 

finansieringen. Men detta löser inte frågan om vilka som skall ha rätten till personlig 

assistans framöver och inte heller för de som de senaste åren förlorat assistansen. Detta är 

en fråga som måste lösas för att den personliga assistansen skall ge möjligheten att så långt 

det går leva som andra när hen har omfattande funktionsnedsättning. Detta kommer också 

att påverka kommunernas ansvar och ekonomiska åtagande. 

Tidigare omprövades den personliga assistansen vart annat år. Utredningen föreslår vart 

tredje år när nuvarande omprövningsstopp tas bort. Omprövningen har skapat stor oro 

bland de som har personlig assistans och bör enligt vår synpunkt inte ske automatiskt utan 

när det finns väsentligt förändrade förhållanden som påverkar behovet. 

Vi anser inte heller att det schablonersättningen skall vara olika utifrån om den 

assistansberättigade lever i hushållsgemenskap med assistenten. 

Personlig service och boendestöd är en LSS-insats som skulle kunna vara bra för de som idag 

har stöd av enligt SOL men har större behov än vad detta kan ge och inte har behov av 

personlig assistans. Det är viktigt att insatsen är flexibel med stort inflytande för den som får 

insatsen. 

Vi delar också synpunkten att ledsagarservice inte skall läggas in i insatsen utan kvarstå. Det 

är inte rimligt att den som är i behov av ledsagning skall stå både för sig egen och 

ledsagarens kostnad. Ledsagarens kostnad borde ingå i insatsen. 

 

 


